D 2

sine

fine omni fundamento in ratione dubitandi prima assertur: quod Domini emphyteuseos, privata duntaxat auctoritate in illis locis, ubi ea jurisdictione eisdem expressim non est à Legislatore denegata, suam jurisdictionem exerceant, cum publica Legislatoris auctoritas satis eandem, vel conniventia sua atque observantiae permisso, vel legge specifico lata firmavit. Brunnem. *consil. penult. n. 156.* Ast secus se res tum demum habet, si Legislator cujusdam loci suis subditis eandem jurisdictionem prædiis eorundem emphyteuticis annexam, nec indultam nec concessam esse voluit: potest enim dominium directum emphyteuticum existere sub reservata Legislatori jurisdictione. Rosenthal. *de feud. cap. 5. concl. 6. n. 4.* nam hujus jurisdictionis concessio à voluntate Domini territorii, ceu Legislatore dependet. arg. *L. 1. ff. de offic. ejus cui mand. est jurisdict.* utpote qui unicus jurisdictionis fons est, unde omnis jurisdictione vel ejusdem esse, vel ab ejusdem voluntate, aut tacita aut expressa manasse putatur, Anton. Faber. *in Cod. Sabaud. Lib. 3. tit. 12. def. 17. pr.* Rosenthal. *de feud. cap. 5. concl. 87. n. 3.* Brunnem. *consil. 169. n. 7. & 153.*

## X.

Nee (Hda) Ratio dubitandi supra commemorata jurisdictioni præsenti emphyteuticæ adversatur, quod nemmo in causa propria, ubi commodum vel damnum ejusdem subversatur, possit sibi causæ cognitionem de jure arrogare, sicque nec Dominus emphyteuseos Germaniæ in causa propria sibimet ipsi jus dicere. Mev. *P. II. De ijs. 215.* Cum ex moderna Germaniæ praxi, utique Domini jurisdictiones etiam in causa propria, optimo jure cognitionem fuscipere valeant, ceu late monet Zaius Germaniæ Jure-Consultus *ad Leg. 10. ff. de jurisdict.*

n. 13.

n. 13. & 28. Mev. P. IV. decis. 230. Berlich. part. I. concl. 3.  
 n. 7. id quod & Richter. vol. 2. consil. 259. n. 10. nec non  
 B. Lyncke Resp. XX. n. 14. in fine. statuminant, ita ut etiam  
 Nobilibus eandem facultatem in causis suorum rusticorum  
 & subditorum judicandi, quanquam proprium com-  
 modum & damnum concernant, quam minime deneget  
 Ziegler ad Aur. Prax. Nicol. Calvoli. §. nobiles. concl. 1. à n. 17.  
 & 21. utut enim id suspicione carere haud videatur, cum  
 tamen de consuetudine & stylo judiciorum, acta ad con-  
 silium sapientum eo casu transmitti soleant, hinc etiam  
 fundatum esse iudicium Nobilium & Dominorum em-  
 phyteuticorum in subditos & emphyteutas hodierno usu  
 stipati sine hæfstatione adstruimus cum Zigler. dict. loc.  
 Berlich. decis. 109. per tot. Zanger. de Except. part. 2. cap. I.  
 n. 408. Carpzov. Lib. II. Respons. 14. n. 4. & seq. nec non 8.  
 Quamobrem facilis negotio poterit responderi ad L. unic.  
 C. ne quis in propria cauf. quæ cavit, ne ullus in propria  
 causa munere judicantis fungatur, qua innixa erat alte-  
 ra ratio supra in contrarium obmota, quod ea capienda  
 & intelligenda quidem sit, ex hypothesi juris Romanii de ju-  
 risdictione officiali, non autem ea ex hypothesi juris Germanici  
 possit applicari ad jurisdictionem patrimonialem,  
 cuius speciem Dominorum emphyteuticorum præsens  
 nostra jurisdictione constituit, utpote de qua hodie cum  
 primis aliter sentiendum venit. B. D. Lincke in Respons. Alt-  
 Altorffin. XX. n. 20. & seqq. apud B. D. Leuchtium.

## XI.

Multo minus (III)ia superius adducta dubitandi ra-  
 tio quicquam efficit præsenti jurisdictioni, quando con-  
 tenditur, quod ea privatis pactis investiturarum dari ne-  
 queat, per L. 3. C. de jurisdict. & L. 38. ff. de pact. Matthias

D 3

Stephan,

Stephan. de jurisdict. Lib. 1. cap. 1. num. 66. nam eo ipso, dum Legislatoris voluntas vel expressa veltacita circa eandem concurrit, concedens & permittens Dominis emphyteuticis jurisdictionem istam, in siuos emphyteutas exercendam, quam minime potest prædicari, ac si pactis privatorum investiturarum eadem jurisdictio innitatur: nam illa, quatenus est emphyteusi hodiernæ annexa, partim moribus Germanorum, qui vim juris scripti habent, & legem imitantur, §. 9. Inst. de J. N. G. & C. L. 32. & seqq. ff. de Legib. partim etiam constitutionibus provincialibus suos natales & fundamentum debet, sicuti supra ex Schilter. de Cur. dominic. §. XV. Dn. L. B. de Lyncker. Cent. IX. decis. 886. Ertel in Prax. Aur. de jurisdict. infer. p. 1. cap. 1. obs. 8. Leipold. de concurrent. jurisdict. in Imp. Rom. Germ. q. 12. Strykio de jurisdict. circumsept. cap. 2. per tot. B. D. Linkio de Vogteia c. 2. n. 7. Wurffbain. & ibidem ci-tat. Marquardo Freher. aliquis ivimus demonstratum. Est enim Legislator jurisdictionis fons, ex quo ea derivatur & deducitur. Ant. Faber. in Cod. Sabaud. Lib. 3. tit. 12. defin. 17. in pr. Rosenthal. de feud. cap 5. concl. 87. n. 3. si hic Dominis emphyteuticis suæ Legislationi subiectis concedit facultatem, per investitaram emphyteuticariam jurisdictionem acquirendi, dubio procul ipsi isthac sua jurisdictione, ex publica hujus concessionē utuntur atque fruuntur. L. 1. C. de jurisdict. & L. 1. ff. de eo cui mand. est jurisdict. & L. 1. ff. de Constit. princip. Pauermeister. de jurisdict. Lib. 1. cap. 9. n. 9. & quidem sub ejusdem auctoritate & voluntate, variis modis manifestata, quibus utique fas est huic talem speciem jurisdictionis in alios, pro libero suo arbitrio transferendi, sive investitura, sive privilegiaria concessione, sive etiam ordinaria Legislatione & nomothetia, imo etiam tacita sua voluntate duntaxat, & conniven-tia,

tia, per concessum usum declarata, cuius taciti consensus eadem ac expressi est natura & ratio. *L. cum quid. 3. ff. de reb. cred.* illa enim taciturnitas ita accommodata Legis scriptae efficaciam prodit. *§. 9. Inst. de J. N. G. & C. L. 32. ff. de LLbus.* & Legislator talis, ut uno saltem modo jurisdictionem isthanc concedat, adstrictus non est, sed quo-cunque modo voluntatem suam enixam declarat Legis instar valet. *L. 1. ff. de Constitut. princip.* ast satis abunde indicat voluntatem superioris recensita ratione, qua adeo palam emphyteuseos Dominis talem jurisdictionem indulget. Jason. in *L. quoties. n. 5. & 10. C. de rei vindic.*